
Věk: (mladí) dospělí
Úroveň: A1
Čas: cca 60 minut

Komunikační cíl:
Popsat běžné denní aktivity v současnosti a minulosti v souvislosti s rodinou.

1. Odpovězte na otázky.
1. Máte mobil? Co všechno děláte na mobilu?
2. Kdo u vás doma uklízí a vaří?
3. Co obvykle děláte večer?

2. Zastavený obraz: Kde je to? Kdo je to? Co je to? Kdy je to?

3. Podívejte se na video. Proč děti uklízí a vaří?
https://www.youtube.com/watch?v=oOsrAcZkT2k

4. ANO nebo NE?

1. Děti jsou ve škole. ANO/NE
2. Rodiče jsou doma. ANO/NE
3. Děti uklízí. ANO/NE
4. Dcera vaří. ANO/NE
5. Děti mají problém. ANO/NE
6. Tatínek chce mobil. ANO/NE
7. Večer se děti dívají na televizi. ANO/NE
8. Dcera potřebuje hledat informace na googlu. ANO/NE

5. Seřaďte chronologicky.

A. Děti jsou doma a uklízí a vaří.
B. Rodiče jsou ve škole.
C. Maminka není ráda, že tatínek dal mobil synovi.
D. Syn chce mobil, protože hledá informace do školy.
E. Děti mají problém.
F. Tatínek chce mobil, protože se děti neučí dobře.

https://www.youtube.com/watch?v=oOsrAcZkT2k


6. Odpovězte na otázky.

1. Kdo je ve škole?
2. Kdo je doma?
3. Kdo má problém ve škole?
4. Co dělají tatínek a maminka večer?
5. Proč potřebuje syn mobil?
6. Proč není maminka ráda?

7. Personalizace.

1. Znáte tu situaci, která je ve videu? Je to u vás doma podobné?
2. Jaký je váš tatínek, jaká je vaše maminka?
3. Když jste byl ve škole, byl jste dobrý student? Měl jste problémy ve škole?
4. Když jste byl malý / když jste byla malá, uklízel/a jste nebo vařil/a jste?

Co jste musel/a dělat?
(napište 2 pravdy a 1 lež)

8. Pokud se hodí: Děti v reklamě nechtějí dát rodičům mobil. Máte nějakou věc, kterou
máte rád/a, často ji používáte a nemůžete bez ní existovat? Proč?
Napište krátký text, můžete použít tyto fráze:
Moje oblíbená věc je…. Koupil/a jsem (Dostala jsem…) Potřebuju to / Je to pro mě
důležité, protože… Když to nemám, … Používám to, když…


